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MINISTERO DELLA DIFESA 
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE 

 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice dell’Ordinamento 

Militare” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante “Testo Unico 

delle disposizioni regolamentari in materia di Ordinamento Militare” e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTA la lettera n. M_D SSMD REG2021 0108980 del 10 giugno 2021, con la quale lo Stato 

Maggiore della Difesa ha comunicato il piano dei reclutamenti autorizzati di personale 

delle Forze Armate per l’anno 2022; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2021, n. 234, recante “Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D AB05933 REG2022 0138987 del 16 marzo 2022, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, 4^ Serie Speciale, n. 25 del 29 marzo 2022, e 

successive modifiche, con cui è stato indetto, tra gli altri, il concorso, per esami, per 

l’ammissione di 130 giovani ai licei annessi alle Scuole Militari “Nunziatella” e 

“Teulié” per l’anno scolastico 2022-2023 e successive modifiche; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D AB05933 REG2022 0249908 del 4 maggio 2022 con 

il quale è stata nominata la commissione valutatrice unica interforze del predetto 

concorso; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D AB05933 REG2022 0249899 del 4 maggio 2022, con 

il quale è stata nominata la commissione esaminatrice del predetto concorso; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D AB05933 REG2022 0333711 del 10 giugno 2022, 

concernente la nomina delle commissioni per gli accertamenti sanitari, per gli 

accertamenti attitudinali, per le prove di educazione fisica e per gli ulteriori 

accertamenti sanitari del medesimo concorso e successive modifiche e integrazioni; 

VISTI gli atti delle succitate commissioni, in particolare il verbale in data 5 agosto 2022 

concernente la formazione delle graduatorie redatto dalla commissione esaminatrice 

del concorso; 

VISTO l’art. 4 del Decreto Dirigenziale M_D AB05933 REG2022 0393856 dell’8 luglio 2022 

che prevede, nel caso di assenza del Dirigente Dott. VENDITTI Alfredo, Vice 

Direttore Generale per il Personale Militare, l’attribuzione di competenza all’adozione 

di taluni atti di gestione amministrativa in materia di reclutamento del personale delle 

Forze Armate e dell’Arma dei Carabinieri, tra cui i decreti di approvazione delle 

graduatorie di merito, al Brig. Gen. C.C.r.n. CROCE Massimo, quale Vice Direttore 

Generale per il Personale Militare; 

D E C R E T A 

Art. 1 

Sono approvate le seguenti graduatorie di merito del concorso, per esami, per l’ammissione di 130 

giovani ai licei annessi alle Scuole Militari dell’Esercito “Nunziatella” e “Teulié” per l’anno 

scolastico 2022-2023, indetto, tra gli altri, con il Decreto Dirigenziale n. M_D AB05933 REG2022 
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0138987 del 16 marzo 2022, citato nelle premesse con riserva di accertamento dei requisiti di cui 

all’art. 2 del bando di concorso: 

a) per i 40 posti per il 3° liceo classico: 

posizione cognome nome data di nascita punteggio 

  1° PATRONE Stefano Omissis Omissis 

  2° GARANTE Kevin Omissis Omissis 

  3° MORETTI Cesare Omissis Omissis 

  4° MANCUSO Tancredi Omissis Omissis 

  5° BIANCO Lorenza Omissis Omissis 

  6° MACCARONE Carol Omissis Omissis 

  7° MASTROIANNI Federico Omissis Omissis 

  8° GILARDENGHI Lucrezia Omissis Omissis 

  9° LIGI Luciana Omissis Omissis 

10° DOMINA Lucio Maria Omissis Omissis 

11° BRANCACCIO Monica Omissis Omissis 

12° BENEGGI Matteo Omissis Omissis 

13° ROMANO Niccolo' Omissis Omissis 

14° ZANONI Angela Omissis Omissis 

 
RINALDI Marco Omissis Omissis 

16° DE TROIA Erika Omissis Omissis 

17° MORELLO Michele Omissis Omissis 

18° BRUNO Renato Claudio Omissis Omissis 

19° ZARBO Manfredi Omissis Omissis 

20° FRATINO Vittoria Omissis Omissis 

21° TOTARO Valeria Omissis Omissis 

22° FONTANA Noemi Omissis Omissis 

23° MAIONE Irene Omissis Omissis 

24° MELIS Pierpaolo Omissis Omissis 

25° TONI Stefano Omissis Omissis 

26° MIRAGLIA Maria Omissis Omissis 

27° BURDO Aurora Omissis Omissis 

28° GRECO Marco Alessandro Omissis Omissis 

29° CAIAZZO Matteo Omissis Omissis 

30° FORMICHINI BIGI Lorenzo Maria Omissis Omissis 

31° PALUMBO Vittoria Michela Omissis Omissis 

32° SANTANCINI Lucia Omissis Omissis 

33° NITTI Sofia Omissis Omissis 

34° PELLEGRINO Francesco Omissis Omissis 

35° DE CRESCENZO Alessia Omissis Omissis 

36° FALCONE Vita Omissis Omissis 

37° ABATE Francesco Omissis Omissis 

 
PANICOLA Giacomo Christopher Omissis Omissis 

39° LA MALFA Lucrezia Omissis Omissis 

40° CARRILLO Iris Omissis Omissis 

41° INDELICATO Giuseppe Omissis Omissis 

42° DE LUCA Aurora Maria Omissis Omissis 

43° VORRARO Margherita Omissis Omissis 

44° MARIANO Alessia Omissis Omissis 

45° FURIA Luca Omissis Omissis 
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posizione cognome nome data di nascita punteggio 

46° LO GIUOCO Christian Omissis Omissis 

47° FEZZA Lino Omissis Omissis 

48° GUIOTTO Giacomo Omissis Omissis 

49° DISTEFANO Carla Omissis Omissis 

50° SALVINI Elia Omissis Omissis 

51° CURRI Natalia Omissis Omissis 

52° PETITO Sonia Omissis Omissis 

53° VERDE Benedetta Omissis Omissis 

54° CALACIURA Alessandro Omissis Omissis 

55° MONTAQUILA Giuseppina Omissis Omissis 

56° ARMELI IAPICHINO Emanuele Omissis Omissis 

57° FIORI Laura Angela Omissis Omissis 

58° IZZO Domenico Omissis Omissis 

 SABA Matteo Omissis Omissis 

 DELL'ANNA Davide Omissis Omissis 

61° NOTTE Letizia Omissis Omissis 

62° PULLANO Lucia Omissis Omissis 

63° TILOTTA Bruno Omissis Omissis 

 MISSIAGLIA Matteo Omissis Omissis 

65° ANNICCHIARICO Ottavio Omissis Omissis 

66° DEIDDA Gianmario Omissis Omissis 

67° VALENTINO Vittoria Omissis Omissis 

68° VIOLA Alessandro Massimo Omissis Omissis 

69° BALISTRERI Filippo Omissis Omissis 

70° PICARDI Alessandro Omissis Omissis 

71° SAVOCA Giorgia Omissis Omissis 

72° FILIPPONE Elide Maria Omissis Omissis 

73° TOVO Anna Omissis Omissis 

74° CESARO Riccardo Omissis Omissis 

75° CORASANITI Mario Omissis Omissis 

76° DE PRISCO Emanuele Omissis Omissis 

77° RUSCIANO Ludovica Omissis Omissis 

b) per i 90 posti per il 3° liceo scientifico: 

posizione cognome nome data di nascita punteggio 

   1° MARZI Mathias Omissis Omissis 

   2° BELLO Edoardo Omissis Omissis 

   3° MASSIMO Claudia Omissis Omissis 

   4° GIROLAMI Carlo Omissis Omissis 

 SANTAGATA Carmen Omissis Omissis 

   6° BELLATALLA Tommaso Omissis Omissis 

   7° ALBANESE Ermanno Omissis Omissis 

   8° MANGANELLI Alice Omissis Omissis 

   9° FEOLA NISETTO Francesco Decio Omissis Omissis 

  10° BIANCO Giorgia Omissis Omissis 

  11° NASTASI Paolo Omissis Omissis 

  12° PARADISO Pasqualina Ester Omissis Omissis 

  13° CHARBONNIER Nicolas Omissis Omissis 
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posizione cognome nome data di nascita punteggio 

  14° MANGILI Vittoria Maia Omissis Omissis 

  15° CHIAROT Giacomo Omissis Omissis 

 TERRIN Ettore Omissis Omissis 

  17° SASSETTI Luigi Omissis Omissis 

  18° PORCHEDDU Andrea Omissis Omissis 

 CHIESA Enrico Omissis Omissis 

  20° GIAMBRA Manfredi Omissis Omissis 

  21° MOLINARIO Cristian Omissis Omissis 

  22° TRASSINELLI Pietro Omissis Omissis 

  23° PENNINO Andrea Omissis Omissis 

  24° NOTARIO Rebecca Omissis Omissis 

  25° LEGRENZI Federico Omissis Omissis 

  26° CRESCI Roberto Omissis Omissis 

  27° D'ANGELO Vito Omissis Omissis 

  28° BOSI Augusto Omissis Omissis 

  29° PASSARELLA Matteo Omissis Omissis 

  30° COSTANTINO Gregorio Omissis Omissis 

  31° PIGNATARO Maria Francesca Omissis Omissis 

  32° STEFANINI Graziano Omissis Omissis 

  33° BEATRICI Francesca Omissis Omissis 

  34° MOLINARI Riccardo Omissis Omissis 

  35° MARTUCCI Francesco Pio Omissis Omissis 

  36° NAGLIERI Luigi Omissis Omissis 

  37° SCOLERI Giovanni Omissis Omissis 

 TEDESCO Antonio Omissis Omissis 

 ARAGONA Alfonso Omissis Omissis 

  40° MALANDRINO Arianna Omissis Omissis 

  41° CURCIO Lorenzo Omissis Omissis 

  42° BARRA Maria Omissis Omissis 

  43° CANNELLA Adele Maria Omissis Omissis 

  44° ABBADESSA Giada Omissis Omissis 

 COPPOLA Mario Omissis Omissis 

 AFRONIO Alessandro Omissis Omissis 

  47° MESSINA Daniele Omissis Omissis 

 MULE' Giulia Omissis Omissis 

 IANNOTTA Alessandro Omissis Omissis 

 CELANO Tiziano Omissis Omissis 

  51° MARENNA Gianluca Omissis Omissis 

 BASILE Lorenzo Maria Omissis Omissis 

 VOLLARO Antonio Omissis Omissis 

  54° VISCITO Pietro Karol Omissis Omissis 

 SCOLERI Edoardo Omissis Omissis 

  56° NAZARRI Ivan Omissis Omissis 

  57° BOSUSCO Dharma Rachele Omissis Omissis 

  58° GRASSI Gabriele Omissis Omissis 

  59° SCARDELLATO Sofia Omissis Omissis 

  60° LUCA' Gabriele Omissis Omissis 

  61° RAPACCIOLI Gabriele Omissis Omissis 
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posizione cognome nome data di nascita punteggio 

 DI DOMENICO Daniele Francesco Omissis Omissis 

 FRANCHOMME Alberto Omissis Omissis 

  64° COSTAN Iulian Omissis Omissis 

  65° FERRANTE Mariano Omissis Omissis 

  66° STELLATO Antonietta Pia Omissis Omissis 

  67° CRISTINO Luca Omissis Omissis 

 VALLERI Gabriele Omissis Omissis 

  69° LOMBARDI Matteo Omissis Omissis 

  70° DI DATO Anna Omissis Omissis 

  71° SULLO Matteo Omissis Omissis 

  72° MINUCCI Raffaele Omissis Omissis 

  73° TOLU Carlotta Omissis Omissis 

  74° MAZZUCCHELLI Silvio Omissis Omissis 

  75° TROVARELLI Sofia Omissis Omissis 

 DALENA Antonio Omissis Omissis 

 ALESSI Tommaso Omissis Omissis 

  78° LACONCA Isabel Omissis Omissis 

  79° GRASSO Luigi Omissis Omissis 

 TRAMACERE Francesco Omissis Omissis 

  81° GRIMALDI Mattia Omissis Omissis 

  82° DI SALVO Michela Omissis Omissis 

  83° COLONNELLI Tiziano Ascanio Omissis Omissis 

  84° MASCOLO Michele Omissis Omissis 

 ERRICO Vincenzo Omissis Omissis 

 LUCARELLI Andrea Omissis Omissis 

  87° MARMOLO Ciro Omissis Omissis 

  88° ALLOSSO Domenico Omissis Omissis 

  89° ELEFANTE Iris Omissis Omissis 

  90° FRIZZELE Marco Omissis Omissis 

 BONFRISCO Jacopo Omissis Omissis 

 BERRETTINI Pietro Omissis Omissis 

  93° TANZI Andrea Omissis Omissis 

  94° GERACE Giovanni Omissis Omissis 

 SCANNELLA Mirko Omissis Omissis 

 PICCOLO Flavia Omissis Omissis 

  97° ALTAMURA Riccardo Omissis Omissis 

  98° SORRENTINO Alessandra Grace Omissis Omissis 

  99° PACINI Mattia Omissis Omissis 

 GARZARELLA Giada Omissis Omissis 

101° VERTULLO Andrea Angelo Omissis Omissis 

102° PAPILIO Valeria Omissis Omissis 

103° GIOVANDITTI Federico Omissis Omissis 

 FUORTO Simone Antonio Omissis Omissis 

105° IZZI Gaia Omissis Omissis 

106° CICCONE Giada Omissis Omissis 

107° VALLETTA Francesco Omissis Omissis 

108° BOLCATO Leonardo Omissis Omissis 

 FIRICANO Roberta Omissis Omissis 
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posizione cognome nome data di nascita punteggio 

 PASSARIELLO Luca Omissis Omissis 

 CARDARELLO Cristian Giuseppe Omissis Omissis 

112° PORRINI Eleonora Omissis Omissis 

113° LETIZIA Domenico Omissis Omissis 

114° LUCCA Antonio Omissis Omissis 

115° CANTALUPPI Andrea Maria Omissis Omissis 

 VINCI Francesco Omissis Omissis 

 CIANCIO Giuseppe Pio Omissis Omissis 

118° LANCIA Martina Omissis Omissis 

119° BONTA' Salvatore Simone Omissis Omissis 

120° LA ROSA Asia Omissis Omissis 

121° SCALA Francesco Omissis Omissis 

122° TASCA Diletta Carla Omissis Omissis 

 FELLINE Federica Karol Omissis Omissis 

 NOTARIANNI Sofia Omissis Omissis 

 GALLERI Matilde Omissis Omissis 

 CALABRESE Daniel Benedetto Omissis Omissis 

127° BERTO Sofia Omissis Omissis 

128° IZZO Vincenzo Omissis Omissis 

 FUSCO Pasquale Omissis Omissis 

 GUIDA Alberto Omissis Omissis 

131° MASTROPAOLO Andrea Omissis Omissis 

 FRANZOSI Lorenzo Omissis Omissis 

133° DI FESTA Flavio Omissis Omissis 

134° VOLPE Gabriele Omissis Omissis 

135° LOMUSCIO Luigi Omissis Omissis 

136° NENCI Marco Omissis Omissis 

 PALMA Pierpaolo Omissis Omissis 

 MANGIONE Giovanni Omissis Omissis 

 FOLINO Pietro Omissis Omissis 

140° STURARO Sole Omissis Omissis 

141° CASTIELLO Angelo Omissis Omissis 

142° BORRELLI Simone Omissis Omissis 

143° RICCERI Giulia Omissis Omissis 

144° TINTISONA Federico Omissis Omissis 

145° LACORTE Emanuele Omissis Omissis 

146° PARISI Isabella Omissis Omissis 

147° DE ANGELIS Gabriele Omissis Omissis 

148° CRISTALDI Federica Omissis Omissis 

149° GRAZIOLI Ciro Omissis Omissis 

 ROSANIA Francesco Karol Omissis Omissis 

151° HASSAN Youssef Omissis Omissis 

152° GRAPPASONNO Lorenzo Omissis Omissis 

153° JESU Francesco Junior Omissis Omissis 

 ESPOSITO Michele Junior Omissis Omissis 

155° REGAZZI Emanuele Omissis Omissis 

156° TAMBURRO Emmanuel Omissis Omissis 

157° ROSSI Jordy Omissis Omissis 
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posizione cognome nome data di nascita punteggio 

158° CIOTOLA Mattia Omissis Omissis 

159° VISCONTI Antonio Omissis Omissis 

160° DONATIELLO Giuseppe Omissis Omissis 

 MONCIATTA Adrian Omissis Omissis 

162° GANDOLFO Damiano Omissis Omissis 

163° CAPORASO Angelo Omissis Omissis 

164° CURCIO Laura Omissis Omissis 

165° CECCO Carlo Omissis Omissis 

166° VENEZIA Giorgio Maria Omissis Omissis 

 

Art. 2 

In relazione alle graduatorie di merito di cui la precedente art. 1, tenuto conto dell’assenza di 

candidati che possano beneficiare del titolo di riserva e tenuto conto, altresì, dei titoli di preferenza 

di cui al predetto Decreto Dirigenziale n. M_D AB05933 REG2022 0138987 del 16 marzo 2022, 

citato nelle premesse, i sottonotati concorrenti sono dichiarati vincitori del concorso sopracitato 

nell’ordine appresso indicato e ammessi ai corsi con le modalità di cui all’art. 13, comma 1 e 2 del 

bando di concorso: 

a) per i 40 posti per il 3° liceo classico: 

posizione cognome nome data di nascita titoli di preferenza 

  1° PATRONE Stefano 23/03/2006  

  2° GARANTE Kevin 23/01/2007  

  3° MORETTI Cesare 05/08/2006  

  4° MANCUSO Tancredi 15/10/2006  

  5° BIANCO Lorenza 04/11/2006  

  6° MACCARONE Carol 14/04/2006  

  7° MASTROIANNI Federico 21/09/2006  

  8° GILARDENGHI Lucrezia 12/06/2006  

  9° LIGI Luciana 26/01/2006  

10° DOMINA Lucio Maria 11/06/2006  

11° BRANCACCIO Monica 20/05/2006  

12° BENEGGI Matteo 15/06/2006  

13° ROMANO Niccolo' 05/08/2006  

14° ZANONI Angela 14/11/2006 Omissis 

15° RINALDI Marco 09/10/2006  

16° DE TROIA Erika 30/08/2006  

17° MORELLO Michele 05/05/2006  

18° BRUNO Renato Claudio 04/08/2006  

19° ZARBO Manfredi 12/05/2007  

20° FRATINO Vittoria 27/07/2006  

21° TOTARO Valeria 08/01/2007  

22° FONTANA Noemi 13/09/2006  

23° MAIONE Irene 01/09/2006  

24° MELIS Pierpaolo 12/07/2006  

25° TONI Stefano 28/08/2006  

26° MIRAGLIA Maria 16/02/2007  

27° BURDO Aurora 24/04/2006  

28° GRECO Marco Alessandro 12/10/2006  



 

 

 

 

 

- 8 - 

posizione cognome nome data di nascita titoli di preferenza 

29° CAIAZZO Matteo 14/07/2006  

30° FORMICHINI BIGI Lorenzo Maria 23/06/2006  

31° PALUMBO Vittoria Michela 29/09/2006  

32° SANTANCINI Lucia 10/03/2006  

33° NITTI Sofia 20/11/2006  

34° PELLEGRINO Francesco 31/08/2006  

35° DE CRESCENZO Alessia 01/11/2006  

36° FALCONE Vita 05/01/2007  

37° ABATE Francesco 03/04/2007 Omissis 

38° PANICOLA Giacomo Christopher 05/12/2006  

39° LA MALFA Lucrezia 19/04/2006  

40° CARRILLO Iris 27/09/2006  

b) per i 90 posti per il 3° liceo scientifico: 

posizione cognome nome data di nascita titoli di preferenza 

  1° MARZI Mathias 09/03/2006  

  2° BELLO Edoardo 24/08/2006  

  3° MASSIMO Claudia 17/02/2007  

  4° GIROLAMI Carlo 01/07/2006 Omissis 

  5° SANTAGATA Carmen 12/06/2006  

  6° BELLATALLA Tommaso 11/01/2007  

  7° ALBANESE Ermanno 04/05/2007  

  8° MANGANELLI Alice 05/12/2006  

  9° FEOLA NISETTO Francesco Decio 09/10/2006  

10° BIANCO Giorgia 04/05/2006  

11° NASTASI Paolo 25/10/2006  

12° PARADISO Pasqualina Ester 14/06/2006  

13° CHARBONNIER Nicolas 18/01/2006  

14° MANGILI Vittoria Maia 16/06/2006  

15° CHIAROT Giacomo 13/12/2006 Omissis 

16° TERRIN Ettore 07/02/2006  

17° SASSETTI Luigi 06/04/2006  

18° PORCHEDDU Andrea 21/07/2006 Omissis 

19° CHIESA Enrico 13/01/2006 Omissis 

20° GIAMBRA Manfredi 22/07/2006  

21° MOLINARIO Cristian 25/01/2007  

22° TRASSINELLI Pietro 10/03/2006  

23° PENNINO Andrea 12/07/2006  

24° NOTARIO Rebecca 27/07/2006  

25° LEGRENZI Federico 20/06/2006  

26° CRESCI Roberto 29/03/2006  

27° D'ANGELO Vito 14/03/2006  

28° BOSI Augusto 30/09/2006  

29° PASSARELLA Matteo 28/01/2006  

30° COSTANTINO Gregorio 26/01/2006  

31° PIGNATARO Maria Francesca 25/05/2006  

32° STEFANINI Graziano 15/12/2006  

33° BEATRICI Francesca 18/08/2006  

34° MOLINARI Riccardo 01/01/2007  
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posizione cognome nome data di nascita titoli di preferenza 

35° MARTUCCI Francesco Pio 06/07/2006  

36° NAGLIERI Luigi 27/05/2006  

37° SCOLERI Giovanni 06/01/2006 Omissis 

38° TEDESCO Antonio 13/04/2007 Omissis 

39° ARAGONA Alfonso 13/02/2006  

40° MALANDRINO Arianna 23/11/2006  

41° CURCIO Lorenzo 28/01/2007  

42° BARRA Maria 31/07/2006  

43° CANNELLA Adele Maria 09/01/2007  

44° ABBADESSA Giada 02/10/2006 Omissis 

45° COPPOLA Mario 19/09/2006 Omissis 

46° AFRONIO Alessandro 08/07/2006  

47° MESSINA Daniele 03/11/2006 Omissis 

48° MULE' Giulia 16/10/2006 Omissis 

49° IANNOTTA Alessandro 31/10/2006 Omissis 

50° CELANO Tiziano 30/03/2006  

51° MARENNA Gianluca 09/06/2006 Omissis 

52° BASILE Lorenzo Maria 06/04/2006 Omissis 

53° VOLLARO Antonio 01/08/2006  

54° VISCITO Pietro Karol 18/05/2006 Omissis 

55° SCOLERI Edoardo 06/01/2006 Omissis 

56° NAZARRI Ivan 13/03/2006  

57° BOSUSCO Dharma Rachele 07/04/2006  

58° GRASSI Gabriele 02/04/2006  

59° SCARDELLATO Sofia 23/04/2006  

60° LUCA' Gabriele 11/09/2006  

61° RAPACCIOLI Gabriele 28/06/2006 Omissis 

62° DI DOMENICO Daniele Francesco 02/10/2006 Omissis 

63° FRANCHOMME Alberto 24/07/2006  

64° COSTAN Iulian 08/07/2006  

65° FERRANTE Mariano 21/07/2006 Omissis 

66° STELLATO Antonietta Pia 25/01/2007  

67° CRISTINO Luca 30/05/2006 Omissis 

68° VALLERI Gabriele 16/04/2006 Omissis 

69° LOMBARDI Matteo 04/04/2006  

70° DI DATO Anna 15/03/2006  

71° SULLO Matteo 02/12/2006  

72° MINUCCI Raffaele 19/05/2006  

73° TOLU Carlotta 18/05/2006  

74° MAZZUCCHELLI Silvio 13/04/2007  

75° TROVARELLI Sofia 05/09/2006 Omissis 

76° DALENA Antonio 18/08/2006 Omissis 

77° ALESSI Tommaso 02/03/2006  

78° LACONCA Isabel 12/10/2006  

79° GRASSO Luigi 09/02/2007 Omissis 

80° TRAMACERE Francesco 13/01/2006  

81° GRIMALDI Mattia 17/12/2006  

82° DI SALVO Michela 23/04/2006  
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posizione cognome nome data di nascita titoli di preferenza 

83° COLONNELLI Tiziano Ascanio 23/08/2006  

84° MASCOLO Michele 15/09/2006 Omissis 

85° ERRICO Vincenzo 21/04/2006 Omissis 

86° LUCARELLI Andrea 01/03/2006  

87° MARMOLO Ciro 27/04/2006  

88° ALLOSSO Domenico 02/04/2007  

89° ELEFANTE Iris 10/04/2007  

90° FRIZZELE Marco 15/11/2006 Omissis 

 

Art. 3 

In relazione alle graduatorie di merito di cui al precedente art. 1, tenuto conto dei titoli di preferenza 

di cui al predetto Decreto Dirigenziale n. M_D AB05933 REG2022 0138987 del 16 marzo 2022, i 

sottonotati concorrenti sono dichiarati idonei non vincitori del concorso di cui trattasi, nell’ordine 

appresso indicato: 

a) per i 40 posti per il 3° liceo classico: 

posizione cognome nome data di nascita titoli di preferenza 

  1° INDELICATO Giuseppe 20/01/2007  

  2° DE LUCA Aurora Maria 13/09/2006  

  3° VORRARO Margherita 06/01/2007  

  4° MARIANO Alessia 26/08/2006  

  5° FURIA Luca 05/07/2006  

  6° LO GIUOCO Christian 20/10/2006  

  7° FEZZA Lino 02/05/2006  

  8° GUIOTTO Giacomo 01/03/2006  

  9° DISTEFANO Carla 06/04/2006  

10° SALVINI Elia 06/03/2006  

11° CURRI Natalia 10/07/2006  

12° PETITO Sonia 12/05/2006  

13° VERDE Benedetta 16/01/2007  

14° CALACIURA Alessandro 19/01/2007  

15° MONTAQUILA Giuseppina 04/10/2006  

16° ARMELI IAPICHINO Emanuele 27/03/2006  

17° FIORI Laura Angela 29/08/2006  

18° IZZO Domenico 16/06/2006 Omissis 

19° SABA Matteo 24/05/2006 Omissis 

20° DELL'ANNA Davide 28/04/2006  

21° NOTTE Letizia 10/07/2006  

22° PULLANO Lucia 15/05/2006  

23° TILOTTA Bruno 23/02/2007 Omissis 

24° MISSIAGLIA Matteo 17/05/2006  

25° ANNICCHIARICO Ottavio 14/09/2006  

26° DEIDDA Gianmario 02/05/2006  

27° VALENTINO Vittoria 06/12/2006  

28° VIOLA Alessandro Massimo 04/08/2006  

29° BALISTRERI Filippo 11/08/2006  

30° PICARDI Alessandro 15/05/2006  

31° SAVOCA Giorgia 07/09/2006  
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posizione cognome nome data di nascita titoli di preferenza 

32° FILIPPONE Elide Maria 22/02/2006  

33° TOVO Anna 19/06/2006  

34° CESARO Riccardo 30/06/2006  

35° CORASANITI Mario 10/11/2006  

36° DE PRISCO Emanuele 05/09/2006  

37° RUSCIANO Ludovica 05/03/2007  

 

b) per i 90 posti per il 3° liceo scientifico: 

posizione cognome nome data di nascita titoli di preferenza 

  1° BONFRISCO Jacopo 26/05/2006 Omissis 

  2° BERRETTINI Pietro 30/03/2006  

  3° TANZI Andrea 26/01/2006  

  4° GERACE Giovanni 10/05/2006 Omissis 

  5° SCANNELLA Mirko 27/04/2006 Omissis 

  6° PICCOLO Flavia 12/04/2006  

  7° ALTAMURA Riccardo 15/05/2006  

  8° SORRENTINO Alessandra Grace 24/05/2006  

  9° PACINI Mattia 12/06/2006 Omissis 

10° GARZARELLA Giada 28/04/2006  

11° VERTULLO Andrea Angelo 20/05/2007  

12° PAPILIO Valeria 27/05/2006  

13° GIOVANDITTI Federico 05/01/2007 Omissis 

14° FUORTO Simone Antonio 04/08/2006  

15° IZZI Gaia 05/08/2006  

16° CICCONE Giada 19/05/2006  

17° VALLETTA Francesco 24/10/2006  

18° BOLCATO Leonardo 21/06/2006 Omissis 

19° FIRICANO Roberta 14/04/2007 Omissis 

20° PASSARIELLO Luca 05/02/2007 Omissis 

21° CARDARELLO Cristian Giuseppe 17/07/2006  

22° PORRINI Eleonora 27/07/2006  

23° LETIZIA Domenico 04/02/2007  

24° LUCCA Antonio 26/04/2006  

25° CANTALUPPI Andrea Maria 16/11/2006 Omissis 

26° VINCI Francesco 03/07/2006 Omissis 

27° CIANCIO Giuseppe Pio 17/05/2006  

28° LANCIA Martina 29/08/2006  

29° BONTA' Salvatore Simone 03/07/2006  

30° LA ROSA Asia 04/11/2006  

31° SCALA Francesco 23/11/2006  

32° TASCA Diletta Carla 03/05/2006 Omissis 

33° FELLINE Federica Karol 27/04/2006 Omissis 

34° NOTARIANNI Sofia 22/10/2006 Omissis 

35° GALLERI Matilde 11/10/2006 Omissis 

36° CALABRESE Daniel Benedetto 29/07/2006  

37° BERTO Sofia 23/03/2006  

38° IZZO Vincenzo 25/02/2007 Omissis 
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posizione cognome nome data di nascita titoli di preferenza 

39° FUSCO Pasquale 17/05/2006 Omissis 

40° GUIDA Alberto 27/07/2006  

41° MASTROPAOLO Andrea 30/01/2006 Omissis 

42° FRANZOSI Lorenzo 17/02/2006  

43° DI FESTA Flavio 11/11/2006  

44° VOLPE Gabriele 26/10/2006  

45° LOMUSCIO Luigi 02/05/2006  

46° NENCI Marco 18/08/2006 Omissis 

47° PALMA Pierpaolo 16/03/2007 Omissis 

48° MANGIONE Giovanni 01/11/2006 Omissis 

49° FOLINO Pietro 01/04/2006  

50° STURARO Sole 27/11/2006  

51° CASTIELLO Angelo 29/01/2007  

52° BORRELLI Simone 04/04/2006  

53° RICCERI Giulia 26/10/2006  

54° TINTISONA Federico 05/12/2006  

55° LACORTE Emanuele 08/03/2006  

56° PARISI Isabella 01/07/2006  

57° DE ANGELIS Gabriele 29/03/2006  

58° CRISTALDI Federica 19/01/2007  

59° GRAZIOLI Ciro 04/12/2006 Omissis 

60° ROSANIA Francesco Karol 06/09/2006  

61° HASSAN Youssef 13/10/2006  

62° GRAPPASONNO Lorenzo 08/12/2006  

63° JESU Francesco Junior 03/05/2007 Omissis 

64° ESPOSITO Michele Junior 30/06/2006  

65° REGAZZI Emanuele 15/09/2006  

66° TAMBURRO Emmanuel 28/02/2006  

67° ROSSI Jordy 19/05/2006  

68° CIOTOLA Mattia 19/12/2006  

69° VISCONTI Antonio 20/02/2007  

70° DONATIELLO Giuseppe 22/10/2006 Omissis 

71° MONCIATTA Adrian 25/07/2007  

72° GANDOLFO Damiano 17/11/2006  

73° CAPORASO Angelo 03/11/2006  

74° CURCIO Laura 02/03/2007  

75° CECCO Carlo 22/06/2006  

76° VENEZIA Giorgio Maria 03/02/2007  

 

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo ai sensi della normativa vigente. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

competente, ai sensi degli artt. 29 e 41 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 o, in alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi degli artt. 8 e seguenti del decreto del 

Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199, da presentarsi entro il termine perentorio, 

rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di notifica. Ai fini della presentazione del ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, si rammenta che, ai sensi dell’art. 37, comma 6, lettera 
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s) del decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito in legge 15 luglio 2011, n. 111 e successive 

modifiche e integrazioni, è dovuto il contributo unificato di Euro 650,00 (seicentocinquanta/00). 

Brigadiere Generale 

Massimo CROCE 
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